[image: image1.jpg]

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.04.2017
	№
	531

	г.  Новоалтайск

	О проведении акции «Юристы - населению»

В целях повышения правовой грамотности и правосознания молодежи, проведения мероприятия по обеспечению доступности бесплатной юридической помощи населению Первомайского района:

1. Провести акцию «Юристы - населению» на базе Санниковского модельного Дома культуры (с. Санниково, ул. Трофимова, д. 13) 18 апреля 2017 года в 09:00.
2.
Утвердить положение о проведении акции «Юристы - населению» (прилагается).

3.
Утвердить программу проведения акции «Юристы - населению» (прилагается).
4. Отделу молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района (Гаврилов В.В.) организовать проведение мероприятия.

5. Рекомендовать КГБУЗ Первомайская ЦРБ им. А.Ф. Воробьева  (Бубнова Ж.В.) направить медицинского работника для дежурства на мероприятии.
6. Рекомендовать ОМВД России по Первомайскому району             (Бочарников М.М.) обеспечить общественную безопасность на мероприятии.
7. Редакции районной газеты «Первомайский вестник» (Гулина Е.А.) опубликовать материал о проведении акции на страницах газеты.
8. Настоящее постановление опубликовать на официальном интернет - сайте администрации района www.perv-alt.ru
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам  - начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Гаврилова В.В.

Глава администрации района
А.В. Рубцов[image: image1.jpg]
УТВЕРЖДEНО

постановлением администрации

Первомайского района                                                                 от  «14» апреля 2017 № 531
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении акции «Юристы - населению»

1. Общие положения

1.1. Цель акции – повышение правовой грамотности и правосознания молодежи, проведения мероприятия по обеспечению доступности бесплатной юридической помощи населению Первомайского района.
1.2. Организаторы мероприятия:
Отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации Первомайского района, Молодежный Парламент Алтайского края, АНО «Юристы – населению».

1.3. При поддержке: администрации Первомайского района, ОМВД России по Первомайскому району, КГБУЗ «Первомайская ЦРБ им. А.Ф. Воробьева», МУП редакция газеты «Первомайский вестник».
1.4. Дата проведения акции 18 апреля 2017 года.

1.5.  Место проведения форума – Санниковский модельный Дом культуры, Алтайский край, Первомайский район, с. Санниково, ул. Трофимова, д. 13.

1.6. Регистрация участников и гостей форума – 18 апреля 2017 года с 09.00 до 10.00.

1.7.  Программа форума (прилагается).

2. Участники форума

2.1. Участником молодежного форума может стать каждый.

2.2. Приветствуются организованные делегации молодежи с сельских поселений Первомайского района.
3. Расходы

3.1. Доставка до места проведения форума, осуществляется за счет командирующей стороны (самостоятельно).

УТВЕРЖДEНА

постановлением администрации

Первомайского района                                                                 от  «14» апреля 2017 № 531
ПРОГРАММА
проведения акции «Юристы - населению».

18.04.2017
Санниковский модельный Дом культуры

	Время

	Мероприятие
	Место

	09.00 – 10.00
	Регистрация участников
	Фойе

	10.00 – 10.15

	Торжественное открытие правовой школы в рамках проекта «Юристы - населению»
	Зал

	10.20 – 11.20
	Первое занятие правовой школы
	Зал

	11.30 – 12.30
	Второе занятие правовой школы
	Зал

	12.40 – 13.40

	Третье занятие правовой школы
	Зал

	13.40 – 14.00
	Закрытие, подведение итогов
	Зал

	10.00 – 15.00
	Прием граждан для оказания бесплатной юридической помощи населению
	Фойе

Граубергер А.В.

2 22 71